Проект

[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ депутатов

РЕШЕНИЕ

_____________
№ ________
г. Биробиджан
О предоставлении выборными должностными лицами местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ      «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ                   «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении выборными должностными лицами местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи (далее – Положение).

2.  Выборные должностные лица местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии Положением, по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее – Указ Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по правотворчеству, Регламенту и депутатской этике.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с            01 января 2015 года.

Глава муниципального района

                     Е.П. Кочмар

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

муниципального района

от _____________ № _______

Положение

о предоставлении выборными должностными лицами местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи
1. Настоящее Положение определяет порядок представления выборными должностными лицами местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области (далее – выборные должностные лица муниципального района) сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением представляют выборные должностные лица муниципального района, для которых федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами области не установлены иные порядок и формы представления указанных сведений.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются выборными должностными лицами муниципального района в отдел муниципальной службы администрации муниципального района по форме справки о доходах, расходах, об обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее – Указ Президента РФ № 460).
4. Выборные должностные лица муниципального района представляют ежегодно:

- сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4.1. Выборные должностные лица муниципального района также представляют в срок, установленный пунктом 4 настоящего Положения:

- сведения о своих счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- сведения о своих государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов, а также сведения о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- сведения о принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

- сведения о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4.2. Сведения, указанные в п. 5.1. настоящего Положения, отражаются в соответствующих разделах формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента РФ № 460.
5. В случае если выборные должностные лица муниципального района обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

6. В случае непредставления по объективным причинам выборными должностными лицами муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением выборными должностными лицами муниципального района осуществляется  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением выборными должностными лицами муниципального района являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законодательством они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные выборными должностными лицами муниципального района, в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации муниципального района от 14.08.2014 № 881 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» и муниципальных служащих администрации муниципального района и членов их семей в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Биробиджанского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», размещаются на официальном сайте муниципального района и предоставляются для опубликования средствам массовой информации по их запросам.
10. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением выборными должностными лицами муниципального района при наделении их полномочиями по должности (назначении, избрании на должность), а также представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу выборного должностного лица муниципального района.

12. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборные должностные лица муниципального района несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.